
BENS E VEÍCULOS -  LEILÃO PÚBLICO 001/2019

1

LOTE VEÍCULO/BENS PLACA MARCA ANO/MOD.
VALOR MÍNIMO PARA 

VENDA
SITUAÇÃO

1 Seat Ibiza GLX MSC-9078 Seat 1995/1995 R$ 1.600,00 Licenciado 2019

2 Ônibus M Benz Ciferal PCIDII U LCA4D67 M Benz 1998/1998 R$ 4.000,00
Licenciado 2019. Necessita de Plaqueta 

ou Gravação do Nr. do Motor por conta do 
Arrematante.

3 Caminhão VW 13.180 MPA-7011 VW 2004/2004 R$ 20.800,00 Licenciado 2019

4 Fiat Palio Weekend Stile MTC-0820 Renault 2012/2012 R$ 8.000,00 Licenciado 2018

5 GM Agile LTZ MTL4E90 GM 2010/2011 R$ 13.600,00 Licenciado 2019

6 Caminhão Iveco Tector 240E28 OVH5D61 Iveco 2013/2014 R$ 90.400,00 Licenciado 2019

7 Fiat Stilo Flex HYZ5H82 Fiat 2008/2008 R$ 6.400,00 Licenciado 2019

8 Fiat Palio Week ELX Flex GWV5E74 Fiat 2005/2005 R$ 8.000,00
Licenciado 2019. Possui Averbação Judicial 

do Processo do Banestes Nr. 0004944-
48.2016.8.08.0014

9 GM Celta 1.0L LT ODM-0053 GM 2012/2013 R$ 9.600,00 Licenciado 2019

10 Fiat Strada Trek CE Flex MSL9I15 Fiat 2008/2009 R$ 12.000,00 Licenciado 2019

11 GM Celta 1.0L LT ODO-9451 GM 2012/2013 R$ 12.000,00 Licenciado 2019

12 Caminhão Iveco Daily 45S14 CS OCW-3747 Iveco 2011/2011 R$ 29.600,00
Licenciado 2019. Regularização do “nono” 
caractere do Nr. do Motor na Base Local do 

Detran/ES por conta do Arrematante.

13 VW Nova Saveiro CE OVF-5082 VW 2013/2014 R$ 16.000,00 Licenciado 2019

14 Ford Fiesta HÁ 1.5L SE FNJ-4756 Ford 2013/2014 R$ 16.000,00 Licenciado 2019

15 VW Saveiro 1.6 CS HOA-4769 VW 2012/2013 R$ 15.900,00 Licenciado 2019

16 VW Gol 1.0 MSY-6574 VW 2009/2010 R$ 8.000,00 Licenciado 2019

17 VW Spacefox MTD-6896 VW 2010/2010 R$ 13.600,00 Licenciado/2019

18 Microônibus Jimbei Fabusforma M35 ODI8H32 Jimbei 2011/2012 R$ 16.000,00 Licenciado 2019

19 Fiat Palio Week ELX Flex MSQ6G02 Fiat 2009/2010 R$ 12.000,00 Licenciado/2019

20 Nissan Livina 16S MTX7I17 Nissan 2010/2011 R$ 12.000,00 Licenciado 2019

21 Toyota Corolla GLI18 Flex MTM2G02 Toyota 2009/2010 R$ 25.600,00 Licenciado 2019

22 Fiat Palio WK Adven Dual ODN4C55 Fiat 2012/2013 R$ 19.200,00 Licenciado 2019

23 Fiat Strada Trek CE Flex MRG8E02 Fiat 2007/2007 R$ 9.600,00 Licenciado 2019

24 Honda CG 150 Titan EX ODM5F13 Honda 2012/2012 R$ 1.200,00 Licenciado 2019

25 Fiat Palio Fire Flex MSD7J42 Fiat 2008/2008 R$ 8.000,00 Licenciado 2019

26 Peugeot 206 SW14PRESFX MSA1I57 Peugeot 2008/2008 R$ 4.800,00
Licenciado 2019 Inclusão dos 2 caracteres 
iniciais do nr motor na base local por conta 

do arrematante.

27 M Benz 310D Sprinterf MQA0G85 M Benz 1998/1998 R$ 8.000,00 Licenciado 2019

28 VW Fusca 1300 L MRO-3211 VW 1977/1977 R$ 2.400,00 Licenciado 2019 

29 Fiat Strada Fire Flex MTX-0544 Fiat 2010/2011 R$ 9.600,00 Licenciado 2019

30 Fiat Strada Working OYH-0147 Fiat 2014/2014 R$ 18.400,00 Licenciado 2019 

31
02 (duas) Extrusoras de Dupla Rosca Marca Amut 
SPA Modelo BA 92 Nomax e 02 (duas) Linhas de 
Extrusão (Downstrean) Marca Zzhen Group

Amut SPA / Zzhen Group 2011 R$ 430.000,00

32 Um Lote com Diversas Peças de Granitos R$ 11.000,00

33
Um Lote com 30 caixas contendo aproximadamen-
te 1.908 POS’s , Modelos VX 510, Nurit 8020, Nurit 
8320 e Nurit 8400.

R$ 3.800,00

34
Materiais Inservíveis – Equipamentos de Informá-
tica/Telefonia

R$ 800,00

35 Materiais Inservíveis – Bens Diversos R$ 2.500,00

Veículos/bens diversos para venda em leilão público a ser realizado no dia 12 de julho de 2019, às
13 horas, no depósito da Buaiz Leilões, localizado na Rodovia do Sol, Km 29, Praia do Sol, em Guarapari.

* Lotes  1 a 31
Encontram-se  no  depósito  de  leilões  Alexandre Buaiz, situado em Ponta da Fruta - Guarapari/ES.
Visitação dia 11/07/19, das 9h às 16 horas; e dia 12/07/19, das 9h às 13 horas.

* Lote 32
Encontra-se no galpão do Banestes, situado na rua Gilberto Paixão, 64, Bairro Nazareth - Vitória/ES.
Visitação dia 11/07/19, das 10h às 16 horas.

* Lotes  33 a 35
Encontram-se no galpão do Banestes, situado no bairro Campo Grande - Cariacica/ES. 
Visitação dia 11/07/19, das 10h às 16 horas; e dia 12/07/19, das 10h às 12 horas.

DIAS E LOCAIS DE VISITAÇÃO DOS LOTES


